
Item Unid Qtde DESCRIÇÃO DO SERVIÇO FORNECEDOR Valor Unit. Total

Pregão Eletrônico 39/2023 - Prefeitura 
Primavera do Leste - Empresa Juliano 
Mergen - ME CNPJ 05.972.555/0001-19¹

6.237,00               68.607,00  

TV BURITIS LTDA-ME
CNPJ: 03.485.628/0001-12
Contrato 04/2023 - Câmara Municipal de 
Tapurah - 28/02/2023² 

1.800,40               19.804,40  

Proposta Comercial 2024 (05/02/2024) TV 
BURITIS LTDA – ME
CNPJ: 03.485.628/0001-12

1.903,00               20.933,00  

1.903,00               20.933,00  

Item Qtde
Vlr. Unit Vlr. Total Vlr. Unit Vlr. Total

1 11 3.313,47                                                        36.448,17                                                          1.903,00               20.933,00  

Desvio Padrão Coeficiente de variação
2.532,37                                                        0,76                                                                    

MEDIANA

¹ Valor Individual por Inserção R$ 56,70 x 110 = R$ 6.327,00 Mensal

1 Mês 11

Serviços de telecomunicações (sinal de 
televisão), no município de Tapurah, 
para inserção de matérias de interesse 
do Poder Legislativo Municipal, informes 
campanhas diversas, divulgação de 
editais e demais ações desenvolvidas 
num total mínimo de 110 (cento e dez) 
inserções mensais de até 30 (trinta) 
segundos cada.

LOTE ÚNICO - SINAL DE TV - INSERÇÕES DE 30"

Diretor Administrativo e Financeiro

²  Contratado 04/2023 Valor Mensal de R$ 1.730,00 com correção pela inflação do periodo de fevereiro de 2023 a dezembro de 2023 valor Final R$ 1.800,40 
Reajuste

Tapurah/MT 05 de janeiro de 2024

20.933,00                                    

Amarildo José Gubert
Diretor Administrativo e Financeiro

Se o coeficiente de variação for menor 0,25, utilizar MÉDIA; Se maior, utilizar mediana.

TOTAL LOTE

Média Mediana

36.448,17                                                                                                                                     

Média/ Mediana (definição de utilização, segundo o coeficiente de variação)
Lote Único

Tapurah/MT 05 de Janeiro de 2024

Amarildo José Gubert



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 CNPJ:33.005.083.0001/60  
Avenida Paraná, 1.725– Centro, CEP: 78.573-000 – Município de Tapurah – MT Fone (066) 3547-1341 

 

COTAÇÃO DE PREÇO: 

 

AC: 

Sr. TV BURITIS LTDA 

CNPJ: 03.485.628/0001-12 
 
Objeto Qtde 

Meses 
Valor 
Mensal 

Valor 
 Total 

Prestação de serviços de telecomunicações (sinal de 
televisão), no município de Tapurah, para inserção de 
matérias de interesse do Poder Legislativo Municipal, 
informes campanhas diversas, divulgação de editais e 
demais ações desenvolvidas num total mínimo de 110 
(cento e dez) inserções mensais de até 30 (trinta) 
segundos cada 

11   

 
 
 
 
 
 

Tapurah, 05 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

Amarildo José Gubert 
Diretor Administrativo e Financeiro 





06/02/2024, 07:48 TCEMT: Espaço do Cidadão - Licitacao / Detalhe 

-# Pesquisas e Serviços " Espaço do Cidadão " Espaço do Fiscalizado " Portal Transparência/SIC PDI 

�WP'
Audiências Públicas 

Atos de Pessoal 

Contas Anuais 

Despesas 

GEO-OBRAS 

Glossário 

Governo Transparente 

Indicadores 

Indicador IGFM TCE-MT 

Índice IGF TCE-MT 

Julgamentos 

Licitação 

Limites da LRF 

Perguntas e Respostas 

Políticas Públicas 

Políticas Públicas Segurança 

Receitas 

Remessas do Aplic 

O dinheiro ptibli<a 
é de todos. 

Aceso t1i� públims 
de um jfllo Jool � rdpido 

� � �Feeds 
.Eü.�giná''il�gina de 
do TCE- do TCE-NOfil½Cias 
MT no MT no do TCE­
Facebool[witter MT 

Licitação 

REGISTRO DE PREGOS PARA CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA EM SERVICO DE 
SONORIZACAO, PALCO, CAMARIM, PAINEL EM LED, ILUMINACAO, GERADOR E PLATAFORMA ELEVATORIA 
PARA ACESSIBILIDADE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAIS MUNICI 

LICITAÇÃO Nº: 00000000039/2023 

MODALIDADE: Pregão eletrônico (Bens e serviços comuns) 

MUNICÍPIO: PRIMAVERA DO LESTE 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 21/12/2023 

ABERTURA PROPOSTAS: 27/07/2023 

LIMITE Pi RECEBIMENTO 27/07/2023 
PROPOSTAS: 

Histórico de Situação 
PRORROGADA em 21/12/2023 

HOMOLOGADA em 24/08/2023 

itens 

Ih ___ Ih ___º---º---�---� 

SERVICO DE INSTALACAO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA REALIZACAO DE EVENTOS -
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICO DE LOCACAO COM 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMARINS, COM DIMENSOES MINIMAS DE 4X4 COM PAREDES DE 
ESTRUTURA METALICA E TETO COBERTO COM LONA ANTI CHAMAS, PODENDO NO TETO SER UTILIZADO 
PLACAS DE MATERIAL RECICLADO, NA COR BRANCA OU CLARA, E EMOLDURADOS POR PERFIS 
METALICOS COM PISO ESTRUTURADO EM BARROTES E COMPENSADOS DE NO MINIMO 16MM, L EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. O CAMARIM DEVERA SER PROVIDO COM PORTA DE ACESSO 
CONTENDO FECHADURA (COM CHAVE) E MACANETA. 01(UM) APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 10.000 
BTUS EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO. 
Quantidade: 10 por R$ 8.990,00 = R$ 89.900,00 
PARTICIPANTES: PETERSON ZUFFO E CIA LTOA- EPP 'IÍII'• OPCAO SERV. COM. DE SOM P. L. LTDA EPP 

• SERVICO DE LOCACAO EM EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAL - DO TIPO PALCO MOVEL COM 6M X 4M, SOM 
PARA ATE 200 PESSAS, ILUMINACAO COM REFLETORES LUZ BRANCA, 10 MICROFONES COM FIO E 2 
MICROFONES SEM FIO, 10 PEDESTAIS, MESA DE SOM COM 16 CANAIS, SISTEMA DE RETORNO COM FONES 
DE OUVIDO, CUBO PARA BAIXO, CUBO PARA GUITARA E RETORNO DE VOZ 
Quantidade: 22 por R$ 6.840,00 = R$ 150.480,00 
PARTICIPANTES: CAIO CEZARANTON - ME 'IÍII'. PETERSON ZUFFO E CIA LTOA- EPP. DAINA LIMA DE ALMEIDA- EPP. OPCAO SERV. 
COM. DE SOM P. L. L TOA EPP 

• LOCACAO DE MATERIAL, EQUIPAMENTO E ESPACO EM GERAL - LOCACAO, COM MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, DE PAINEL EXPOSITIVO,COMPOSTO DE SOM, TABLADO, FUNDO DE PALCO, GRID PARA 
FUNDO DE PALCO E LONA. 
Quantidade: 31 por R$ 8.900,00 = R$ 275.900,00 
PARTICIPANTES: PETERSON ZUFFO E CIA LTOA- EPP 'IÍII'• CAIO CEZARANTON - ME, OPCAO SERV. COM. DE SOM P. L. LTOA EPP 

• SERVICO DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE - DO TIPO INSERCAO DE PUBLICIDADES E PROPAGANDAS EM 
EMISSORA DE TV LOCAUREGIONAL DE 30" 
Quantidade: 4430 por R$ 56,70 = R$ 251.181,00 
PARTICIPANTES: JULIANO MERGEN - ME 'IÍII' 

• LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO- ILUMINACAO PAINEL LED: 18 M2 PAINEL DE LED DE 
DEFINICAO DE 20 MILIMETROS POR POLEGADA DE AREA, COM AC EM 220VOLTS, PARA IMAGENS EM ALTA 
DEFINICAO P3, COM 18 METROS QUADRADOS 
Quantidade: 25 por R$ 2.984,99 = R$ 74.624,75 
PARTICIPANTES: PETERSON ZUFFO E CIA L TOA- EPP 'IÍII'. DAINA LIMA DE ALMEIDA- EPP. CAIO CEZAR ANTON - ME. M KD S  
EVENTO S MARKETIN G E DIV LTDA. OPCAO SERV. COM. DE SOM P. L. LTOA EPP 

• SERVICO DE LOCACAO DE MOBILIARIO - PALCO TIPO 1, LOCACAO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 
PALCO MODULAR PARA EVENTO DE MEDIO PORTE, OBEDECENDO AS SEGUINTES ESPECIFICACOES: 
DIMENSOES: 08 (OITO) METROS DE FRENTE X 06 (SEIS) METROS DE PROFUNDIDADE, COM ORELHA E 
PLATAFORMA PARA BATERIA; COBERTURA EM BOX TRUSS DE ALUMINIO, FORMATO DE DUAS AGUAS; PISO 
EM ESTRUTURA DE ALUMINIO COM COMPENSADO DE 20MM, HOUSE MIX PARA MESA DE PA; E­ALTURA, 
MINIMA, DE 1,20 METROS. MELHOR, IGUAL OU SIMILAR. 
Quantidade: 16 por R$ 10.000,00 = R$ 160.000,00 
PARTICIPANTES: PETERSON ZUFFO E CIA LTOA- EPP 'IÍII'• CAIO CEZARANTON - ME. OPCAO SERV. COM. DE SOM P. L. LTOA EPP 

• SERVICO DE LOCACAO EM EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAL - SISTEMA DE SOM (AMPLIFICADOR, 
PRE­AMPLIFICADOR, RACK, CAIXAS DE SISTEMA SOM, KIT TESTE DE EQUIPAMENTOS) PARA SER 
UTILIZADA NA PALESTRA E RODADA DE NEGOCIOS NA CIDADE CURITIBA/PR,C/ MANUTENCAO, INCLUINDO 
OPERADOR Quantidade: 150 por R$ 667,99 = R$ 100.198,50 
PARTICIPANTES: MATHEU S ALEXANDRE SILVA N DE OLIVEIRA 1i1, PETERSON ZUFFO E CIA LTDA- EPP, DAINA LIMA DE ALMEIDA­
EPP, JULIANO MERGEN - ME, CAIO CEZAR ANTON - ME 

• LOCACAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL ELETRICO - DO TIPO GERADOR DE ENERGIA COM 75KVA. 
Quantidade: 20 por R$ 8.400,00 = R$ 168.000,00 
PARTICIPANTES: OPCAO SERV. COM. DE SOM P. L. LTDA EPP 1il, DAINA LIMA DE ALMEIDA- EPP 

• SERVICO DE LOCACAO DE MOBILIARIO - SERVICO DE LOCACAO DE ESTRUTURA EM OCTANORME, COM 
AREA APROXIMADA DE 297,00 METROS QUADRADOS 
Quantidade: 92 por R$ 46,00 = R$ 4.232,00 
PARTICIPANTES: PETERSON ZUFFO E CIA L TOA- EPP 'IÍII' 

https://cidadao. tce.mt.gov.br/I icitacao/detalhe/nu mero/000000000392023/ent_ codigo/1116326/exercicio/2023/situacao/5/modal idade/13/data/24-... 2/4 

Juridico
Realce

Juridico
Realce

Juridico
Realce





















05/02/2024, 16:56 BCB - Calculadora do cidadão

https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAO/publico/corrigirPorIndice.do?method=corrigirPorIndice 1/1

Calculadora do cidadão Acesso público
05/02/2024 - 17:48

Início   Calculadora do cidadão    Correção de valores [CALFW0302]

Resultado da Correção pelo IPCA (IBGE)

Dados básicos da correção pelo IPCA (IBGE)

Dados informados

Data inicial 02/2023
Data final 12/2023
Valor nominal R$   1.730,00   ( REAL )

Dados calculados

Índice de correção no período 1,04069550
Valor percentual correspondente 4,069550 %
Valor corrigido na data final R$   1.800,40   ( REAL )

*O cálculo da correção de valores pelo IGP-M foi
atualizado e está mais preciso. Saiba mais clicando aqui.

https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAO/jsp/index.jsp
https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAO/jsp/index.jsp
https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAO
https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAO/publico/metodologiaCorrigirIndice.do?method=metodologiaCorrigirIndice

	1.2 Balizamento Sinal TV
	1.2. Cotação Sinal TV
	1.2 COTAÇÃO DE PREÇOS - TV BURITIS
	PROPOSTA CÂMARA 2024 - TV BURITIS
	Cotação Radar - Primavera do Leste
	CONTRATO Nº 004-2023 TV BURITIS
	BCB - Calculadora do cidadão Correção nflação IPCA


